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Inför ett modernare system för förskoleavgiften  

Stockholm har som regel att avgiften för förskola ska baseras på hushållets inkomster där barnet 

är folkbokfört. Flera kommuner är dock mer progressiva och gör en annan tolkning av 

förordning (2001:160) om statsbidrag till kommuner som tillämpar maxtaxa inom förskolan och 

fritidshemmet och låter två hushåll bära varsin del av avgiften. Detta för att ta hänsyn till de 

familjekonstellationer där föräldrarna är separerade. 

 

Att separera från sitt barns andra förälder är oftast inte lätt och konflikter har en tendens att 

eskalera. Ibland kan konflikterna vara av ekonomisk natur och för att underlätta för dessa 

föräldrar skulle ett annat sätt att ta ut avgifter vara önskvärd. Det är ofta kvinnan som har barnen 

folkbokförda hos sig och då får fakturan för förskoleavgiften. I många fall kan det vara besvärligt 

att få den andre föräldern att betala sin del och se till att de bestämda tiderna på förskolan följs. 

Det är orimligt att separerade föräldrar får bära ansvaret att kräva in avgiften om den andre inte 

betalar. Här skulle Stockholms stad kunna underlätta situationen för dessa föräldrar genom ett 

system som tar större hänsyn till separerade föräldrars situation. 

 

När två föräldrar har gemensam vårdnad, där båda har behov av att barnet får barnomsorg är en 

variant, som prövats framgångsrikt av andra kommuner, att de har varsin placering på samma 

förskola och därmed får egen rådighet över barnets tid och varsin faktura. 

 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår jag att kommunfullmäktige beslutar följande: 

 

att utbildningsnämnden i samverkan med kommunstyrelsen ges i uppdrag att utreda 

ett system enligt ovan som syftar till att den vårdnadshavare som idag får fakturan 

inte ska behöva agera kronofogde avseende obetalda förskoleavgifter från den 

andra vårdnadshavaren.   

 

 

Stockholm den 17 februari 2020 

 

 

 

Karin Lekberg (S)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


